平成 19 年 8 月 27 日

各      位
東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 19 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長兼 CEO 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 経営企画部 ｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ 中村 真一郎

電話 03－5447－3700

子会社の異動（取得）に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 7 月 25 日に発表いたしました「資本・業務提携に係る基本合意に関するお知ら

せ」に関して、株式会社ＫＩ＆Ｃｏｍｐａｎｙ（本社：東京都港区、代表取締役：岸田一郎、以下「Ｋ

Ｉ社」）が行う第三者割当増資による発行新株式を引き受け、同社を子会社化することとなりましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．株式取得の理由

当社は、これまで当社の運営する総合情報ウェブサイト「All About（http://allabout.co.jp/）」にお

いて、特定の年齢層における男女をターゲットにした「For シリーズ」、「DORON」など多数のライフ

スタイルメディアを展開してまいりました。さらに、当社は、より多くのユーザー接点を獲得し、メ

ディアの価値を高めるため、このような「All About」におけるライフスタイルメディアの展開のみな

らず、他社のメディア・コンテンツとの戦略的連携も含めたクオリティメディアアライアンスの構築

を積極的に推進しております。

一方、ＫＩ社は、男性向けライフスタイル雑誌「ｚｉｎｏ（以下「ジーノ」）」を発行するとともに、

「ジーノ」と連動するウェブサイト「＠ｚｉｎｏ（以下「アットジーノ」）」の運営を行っており、こ

のような雑誌とウェブサイトのクロスメディアの推進による事業展開により、ターゲットとする多く

の読者を獲得してまいりました。

こうした両社の事業展開における親和性から、当社とＫＩ社は、当社の運営する「All About」とＫ

Ｉ社の「ジーノ」及び「アットジーノ」との連携を図り、更なるユーザーの獲得及び収益の拡大を図

ることを目的として、平成 19 年 7 月 25 日付で資本・業務提携に関する基本合意を行いました。

当社とＫＩ社は、基本合意以後、両社の運営・発行するメディア及び広告営業の連携、システムイ

ンフラの共用等基本合意事項の実現可能性について検討してまいりました。

かかる検討の結果、当社とＫＩ社は、両社の提携関係を実効性のあるものにし、提携によるメディ

ア及び広告営業等における相乗効果を一層高めるためには、資本・業務提携以上に両社の関係性を強

化することが必要と判断し、当社がＫＩ社が実施する第三者割当増資を引き受け、ＫＩ社を子会社と

することを決定いたしました。

 1

２．異動（取得）する子会社の概要

(１)商    号      株式会社ＫＩ＆Ｃｏｍｐａｎｙ

(２)代表者の役職・氏名   代表取締役社長兼 CEO 岸田 一郎

(３)本 店所在 地            東京都港区芝大門二丁目 7番 5号

(４)設 立 年 月 日         平成 18 年 5 月 23 日

(５)主な事業内容      雑誌「ジーノ」の発行、ウェブサイト「アットジーノ」の運営

(６)事業年度の末日     3 月 31 日

(７)従業員数        33 名（平成 19 年 7月 31 日現在）

(８)資 本 金 の 額      2 億 5,200 万円（平成 19 年 3 月 31 日現在）

(９)発行済株式総数     16,770 株

(10)大株主構成及び所有割合 岸田一郎（30.8%）

(11)最近事業年度の業績の動向

 平成 19 年 3月期

売 上 高 157 百万円

売 上 総 利 益 △75 百万円

営 業 利 益 △368 百万円

経 常 利 益 △385 百万円

当 期 利 益 △386 百万円

総 資 産 315 百万円

純 資 産 3百万円

1 株 当 た り 配 当 金 ―

３．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数     0 株（所有割合   0％）         （議決権の数     0 個）

(２)取得株式数      40,000 株（取得価額 20 百万円）  （議決権の数 40,000 個）

(３)異動後の所有株式数  40,000 株（所有割合 70.5％）              （議決権の数 40,000 個）

４． 日程

 平成 19 年 8 月 27 日 取締役会決議

 平成 19 年 9 月 29 日 払込

   ※平成 19 年 7 月 25 日に発表いたしました「資本・業務提携に係る基本合意に関するお知らせ」

においては平成 19 年 8 月下旬を払込予定としておりましたが、慎重な協議を重ねた結果上記

のとおり日程の変更を行ったものです。

５. 今後の見通し

子会社の取得による業績への影響につきましては、現段階では算定できませんが、業績に与える

影響を算定後、今後の業績予想を開示してまいります。

以  上

 2